
 

GSM dálkové ovládání CL4GSM 
 
 
 

První spuštění 
 
Vložení SIM karty 
Před prvním zapnutím vložte SIM kartu do slotu, který se nachází pod konektorem pro 
anténu. Poté zapojte napájení a nechte zařízení 60 sekund inicializovat. Nejprve se rozsvítí 
LED dioda “SIG” , která signalizuje hledání GSM sítě. Pokud se zařízení do GSM sítě 
úspěšně přihlásí, začne LED dioda “SIG” blikat jednou za 2 s. 

 
Nastavení hesla 
Standardně je v zařízení nastavené heslo “0000”. Pokud si budete chtít nastavit své vlastní 
heslo,  je nutné odeslat SMS na číslo SIM karty vložené v zařízení. 
SMS bude tedy vypadat takto: “SN+staré heslo+NEW+nové heslo”.  
Příklad: “SN0000NEW1234”    SMS příkazy zadávejte bez uvozovek! 
Ve výše uvedeném příkladu jsme změnili staré heslo (0000) na nové (1234). 
Pokud je příkaz zadán správně, obdržíte potvrzující SMS: NEW SN SETOK NEW SN IS 
1234. Heslo si dobře uchovejte. Ztráta hesla znamená nefunkčnost GSM ovládání. 
 
Spárování s telefonem 
Zde jsou dvě možnosti jak párování provést. 
 

1. Pomocí SMS 
Pokud chcete telefon s dálkovým ovládáním spárovat pomocí SMS, je nutné ji 
odeslat v následujícím formátu: “SN+vaše heslo+SET+ vaše telefonní číslo”. 

 
Příklad: “SN0000SET774123456”    SMS příkazy zadávejte bez uvozovek! 
Ve výše uvedeném příkladu jsme zadali “0000”  heslo a spárovali zařízení s 
telefonním číslem 774 123 456. 
Pokud je příkaz zadán správně, obdržíte SMS na vámi zadané číslo (v tomto 

případě: 774 123 456): SETOK. Číslo je pouze ukázkové, nepoužívejte jej k testování. 
 
     2.   Pomocí tlačítka “SET” 

Pro spárování pomocí tlačítka “SET” je nutné toto tlačítko stisknout, následně na 
dobu 30s začne blikat LED dioda “STA1”. Nyní pomocí telefonu, který chcete spárovat, 
zavolejte na telefonní číslo SIM karty vložené v GSM ovladači. GSM ovladač hovor 
automaticky zavěsí. Tím je spárování úspěšně u konce. 
 

Záruč ní a pozáruč ní servis výrobků : 

ČIP Trading s.r.o., Milínská 130, Příbram 26101, tel: 318 628 235, obchod@cip.cz 
WWW.CIP.CZ 

  
Verze uživatelského návodu: 6.9 
 Šíření tohoto uživatelského manuálu jakýmikoliv prostředky podléhá autorskému zákonu a písemnému souhlasu autora. Autorská práva náleží 
ČIP Trading s.r.o. 

 



 
 
Uživatelský manuál pro GSM dálkové ovládání CL4GSM 

 

Ovládání pomocí SMS  
 

Zapínání, vypínání 
 

K zapnutí všech 4 výstupů najednou slouží SMS příkaz: “SN+heslo+ON”. 
 

Příklad: “SN0000ON” 
Ve výše uvedeném příkladu jsme zadali “0000”  heslo. Pokud nastavení proběhlo v 
pořádku, obdržíte SMS: STATE IS ALL ON. 

 
Vypnutí všech 4 výstupů se provádí SMS příkazem: “SN+heslo+OFF”. 

 
Příklad: “SN0000OFF” 
Ve výše uvedeném příkladu jsme zadali “0000”  heslo. Pokud nastavení proběhlo v 
pořádku, obdržíte SMS: STATE IS ALL OFF. 

 
Nastavení každého výstupu se provádí příkazem: “SN+heslo+COM+ovládací kód”. 
Popis ovládacích kódů:  N = zapnuto, F = vypnuto, X = stejné. 
 
Příklad: “SN0000COMNNFF” 
Ve výše uvedeném příkladu jsme zadali “0000”  heslo.  Následně za příkaz “COM”  
jsme zadali NNFF, což znamená, že jsou nyní zapnuty první 2 výstupy (NN), poslední  
dva jsou vypnuty (FF). 

 
Pokud je příkaz zadán správně, obdržíte SMS ve tvaru: SW1 IS ON; SW2 IS ON;  
SW3 IS OFF; SW4 IS OFF. 

 
Sepnutí za určitou dobu (vteřiny) 

 
Pokud budete chtít výstup sepnout na určitou dobu, musíte zadat SMS příkaz v tomto  
formátu: “SN+heslo+T+(09)+ovládací kód”. 
Popis ovládacích kódů: C = zapnuto, X = zůstává. 

 
Příklad: “SN0000T5CCXX 
Ve výše uvedeném příkladu jsme zadali “0000”  heslo. T5 (5s)  dobu za kterou se sepnou 
první dva výstupy. Výstupy 3 a 4 (XX) zůstávají nezměněny. 

 
 
 

 
 

strana 2 



 
 
Uživatelský manuál pro GSM dálkové ovládání CL4GSM 

Sepnutí za určitou dobu (minuty) 
 

Pokud chcete ovladač sepnout za několik minut, je SMS příkaz stejný jako v minulém  
případě. S tím rozdílem, že místo “T” zadáváme “L”. SMS tedy vypadá takto: 
“SN+heslo+L+(001240)+ovládací kód”. 
 
Příklad: “SN0000L060CCXX 
Ve výše uvedeném příkladu jsme zadali “0000”  heslo. L060 značí dobu 60min., za kterou 
ovladač sepne výstup 1 a 2. Výstupy 3 a 4 (XX) zůstanou nezměněny. 

 
Spínání hovorem JOG 

 
Pro možnost spínání prvního výstupu telefonním hovorem,  je nutné tuto funkci nejprve 
aktivovat. To se provádí SMS příkazem: 
“SN+heslo+XT (09). 
 
Příklad: “SN0000XT5” 
Ve výše uvedeném příkladu jsme zadali “0000”  heslo. XT5 poté upozorňuje, že po vytočení 
telefonního čísla vložené SIM karty se za 5 s výstup, který se sepnul, vrátí do původního 
stavu. 0 sepne výstup na 0,5 s, 1 až 9 nastavuje počet sekund sepnutí výstupu při 
prozvonění. 

 
Vypnutí této funkce se provádí příkazem: ”SN+0000+XT+C”. 
Příklad: “SN0000XTC” 
Pokud jste příkaz zadali správně, obdržíte SMS: “JOG FUNCTION IS OFF”. 
 
Pokud je JOG funkce vypnutá, lze spínání provádět také, ale výstup vždy po prozvonění 
změní pouze stav. Aby funkce JOG fungovala je nutno spárovat číslo, ze kterého se bude 
používat s ovládací jednotkou, viz výše. 
 
Ovládání pomocí tlačítek 

 
Dálkový ovladač je také možné ovládat pomocí 4 tlačítek nacházející se na jeho straně.  
Každé tlačítko ovládá jeden výstup. Po stisknutí příslušného tlačítka ovladač změní 
současný stav daného výstupu  pokud je sepnutý, tak jej rozepne. Pokud je rozepnutý, tak 
jej sepne. (Tlačítko SET slouží pouze pro párování s telefonem.) 

 
Zjištění současného stavu výstupů 
 
Pokud si nejste jistí v jakém stavu jsou výstupy, je možné tento údaj zjistit pomocí SMS 
příkazu: “SN+heslo+CHECK”. 
Příklad: “SN0000CHECK” 
 
Následně vám přijde SMS se současným stavem: SW1 IS ON/OFF; SW2 IS ON/OFF; SW3 
IS ON/OFF; SW4 IS ON/OFF. 

strana 3 



 
 
Uživatelský manuál pro GSM dálkové ovládání CL4GSM 

 
Tovární nastavení 
 
Pro smazání všech vámi nastavených údajů je nutné stisknout tlačítka “SET” a “SW1”  
(obě najednou). LED dioda “STA1” poté 2x pomalu blikne  tím jste zařízení vrátili do  
továrního nastavení. 

 
Technické parametry 
 
Napájení: 912V 
Frekvence: 850/900/1800/1900MHz 
Výstupní proud: 10A 
Výstupní napětí: 220V/10A 
Max. výkon: 2200W 
Materiál: Hliník 
Hmotnost: 290g 
 
Záruka 
Výrobek byl při výrobě pečlivě testován. Pokud se i přesto stane, že výrobek vykazuje                           
poruchu v době 24 měsíců od zakoupení, kontaktujte servis. Záruka na tento výrobek je v                             
délce 24 měsíců od zakoupení u vašeho obchodníka. Prodejce ani výrobce nenese                       
odpovědnost za poruchy způsobené nevhodným použitím či vzniklé hrubým zacházením s                     
výrobkem. Na takto vzniklé závady se nevztahuje záruka. 
 
Informace o likvidaci elektronických přístrojů 
Uvedený symbol znamená, že elektronické výrobky jako tento nesmí být                   
likvidovány společně s komunálním odpadem. Za účelem správné likvidace                 
výrobku jej odevzdejte na určených sběrných místech, kde budou přijaty zdarma.                     
Další podrobnosti si lze vyžádat od místního úřadu nebo nejbližšího sběrného                     
místa. 
 

strana 4 


